
LN 10. 10. 2012 

 

Havel chtěl udělat, co Thatcherová odmítala 

Salman Rushdie 

 

V další ukázce z memoárů britského spisovatele Salmana Rushdieho Joseph Anton. 

Vzpomínky se čtenář setkává s Václavem Havlem, který byl během své návštěvy Londýna v 

březnu 1990 teprve třetí měsíc prezidentem Československa. Knihu vydává nakladatelství 

Paseka. 

 

Václav Havel se chystal do Londýna. Měla to být jeho první oficiální návštěva od doby, kdy 

nastoupil do úřadu prezidenta, a podle Harolda Pintera měl v plánu výrazné veřejné gesto na 

podporu autora Satanských veršů, který shodou okolností právě uvažoval, zda by dokázal 

zorganizovat cosi jako nátlakovou skupinu předních světových osobností v čele s Havlem a 

možná také slavným peruánským prozaikem (a poraženým prezidentským kandidátem) 

Mariem Vargasem Llosou. 

 

Celý článek je uložen v Archivu Knihovny Václava Havla. 

 

 


